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Kilkudziesięciu nauczycieli, w tym także dyrektorów szkół i pracowników oświaty z całego regionu 

radomskiego, otrzymało w poniedziałek, 28 października odznaczenia państwowe, medale i wyróżnienia  

z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

Uroczystość odbyła się w poniedziałek 28 października w radomskim Zespole Szkół Muzycznych imienia Oskara 
Kolberga. Tam, w sali koncertowej imienia Krzysztofa Pendereckiego zebrali się delegaci szkół, przedszkoli, 
ośrodków edukacyjnych z całego regionu. Obecni byli między innymi przedstawiciele władz województwa 
mazowieckiego z wicewojewodą Patrykiem Fajdkiem, reprezentanci szkół wyższych w Radomiu, Bogusław 
Tundzios. Kierownik Wydziału w Radomiu Mazowieckiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, 
szefowie związków zawodowych w radomskiej oświacie, dyrektorzy szkół. Uroczystość rozpoczęła się od 
odegrania hymnu, a Mazurek Dąbrowskiego przy akompaniamencie fortepianu wykonali uczniowie szkoły 
podstawowej numer 33. Gospodarzem Spotkania było Mazowieckie Kuratorium Oświaty w Warszawie. 
Agnieszka Wierzchowska, Mazowiecki Wicekurator Oświaty, złożyła życzenia nauczycielom, zwróciła uwagę, 
jaka ciąży odpowiedzialność za wychowanie młodych ludzi. Głos zabrał także Patryk Fajdek Wicewojewoda 
Mazowiecki. 

- Nauczyciele mają w sobie dużo odwagi, bo trzeba być odważnym, żeby brać na swoje barki odpowiedzialność 
za młodych ludzi, ich przyszłość, wiedzę i kształtowanie charakterów. Dziękuję wam za waszą pasję, 
zaangażowanie i iskrę w oku, która motywuje waszych uczniów do codziennej pracy. Dzień Edukacji Narodowej 
jest szczególna okazją, by podziękować wszystkim nauczycielom za troskę, poświęcenie - powiedział Patryk 
Fajdek. W kuluarach nauczyciele mówili, że zawód nauczyciela jest ważny dziś, był ważny wczoraj i będzie 
ważny jutro. - Jest to przede wszystkim pasja, bo bez niej nie można być dobrym wychowawcą – mówili. W 
trakcie uroczystości nauczycielom i pracownikom oświaty wręczono Srebrne i Brązowe Krzyże Zasługi. Nadał je 
prezydent RP Andrzej Duda. W imieniu Prezydenta medale wręczał Patryk Fajdek. 

Za działalność na rzecz rozwoju oświaty Srebrne Krzyże Zasługi otrzymali: Monika Filomena Bernacik, 
nauczycielka z Publicznej Szkoły Podstawowej imienia królowej Jadwigi z Garbatki – Letnisko, Jadwiga 
Stanisława Marchlewska, nauczycielka z V Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi imienia 
Romualda Traugutta z Radomia, Agnieszka Taborek, wicedyrektorka Zespołu Szkół Budowlanych imienia 
Kazimierza Wielkiego z Radomia. Brązowe Krzyże Zasługi otrzymało ośmioro pedagogów: Marlena Fryśkowska 
VI LO w Radomiu, Aneta Musialik, V LO w Radomiu, Marta Myśliwiec, PSP Kowala – Stępocina, Agnieszka 
Rozwadowska – Maj, PSP Kowala – Stępocina, Elżbieta Sawicka, Zespół Szkół Budowlanych w Radomiu, Alina 
Wenedy V LO w Radomiu, Małgorzata Zelga VI LO w Radomiu, Artur Miedziński, dyrektor Szkoły Muzycznej w 
Kozienicach. Odznaczono także nauczycieli Złotymi, Srebrnymi i Brązowymi Medalami za Długoletnią Służbę, 
Medalami Komisji Edukacji Narodowej. 

I LO: Medalami Komisji Edukacji Narodowej nagrodzono nauczycieli I LO w Kozienicach, a byli to: Ewelina 
Buszko, Marzanna Chołuj oraz Tomasz Urban.  
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